АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.03.2023 № 261
р.п. Крестцы

Об утверждении Плана мероприятий по отмене с 01 января 2024 года

неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных

ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления

Крестецкого муниципального района

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению с 1 января

2024 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных

ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления

Крестецкого муниципального района (далее - План).

2.Рекомендовать Главам сельских поселений обеспечить выполнение

мероприятий Плана.

3.Комитету финансов Администрации Крестецкого муниципального

района обеспечить контроль за реализацией Плана, представлять Главе

администрации отчет о ходе реализации мероприятий Плана.

4.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации   С.А.Яковлев

сс

№ 0261-п
№

consultantplus://offline/ref=3956410B229A016D1C64556870BC495067AA9BC74AEED4B1EB957A3D3EAEB65DE1EBB2D473302E3CE82B37R1m8K
consultantplus://offline/ref=3956410B229A016D1C64556870BC495067AA9BC74AEED4B1EB957A3D3EAEB65DE1EBB2D473302E3CE82B37R1m8K

Утверждён

постановлением Администрации

муниципального района

от 03.03.2023 № 261

ПЛАН

по устранению с 1 января 2024 года неэффективных налоговых расходов (налоговых

льгот и пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного

самоуправления муниципального района и органами местного самоуправления

поселений

№
п/п Наименование Мероприятия

Срок

исполнения
Исполнитель

1 2 3 4
1. Обеспечить сбор сведений для оценки

эффективности предоставленных

(планируемых к пролонгации)

налоговых расходов (налоговых льгот и

пониженных ставок по налогам),

предусмотренных муниципальными

правовыми актами

не позднее

01.04.2023

комитет финансов

Администрации Крестецкого

муниципального района

Администрации сельских

поселений

2. Провести оценку эффективности

предоставленных (планируемых к

пролонгации) налоговых расходов

(налоговых льгот и пониженных ставок

по налогам), предоставленных по

решениям Советов депутатов поселений.

не позднее

01.05.2023

комитет финансов

Администрации Крестецкого

муниципального района

Администрации сельских

поселений

3. Актуализировать планы по отмене

неэффективных налоговых расходов

муниципального района, в случае, если

по результатам оценки эффективности

налоговых расходов, предоставленных

органами местного самоуправления

Крестецкого муниципального района

выявлены неэффективные налоговые

расходы

до

01.07.2023

комитет финансов

Администрации Крестецкого

муниципального района

Администрации сельских

поселений (по согласованию)

4. Организовать подготовку предложений

по оптимизации налоговых расходов,

предоставленных органами местного

самоуправления Крестецкого

муниципального района

до

01.07.2023

комитет финансов

Администрации Крестецкого

муниципального района

Администрации сельских

поселений (по согласованию)
5. Рассмотреть вопрос о подготовке

проектов  нормативных - правовых

актов органов местного Крестецкого

муниципального района,

предусматривающих устранение

неэффективных налоговых льгот и

пониженных ставок (налоговых

расходов).

до

20.07.2023

комитет финансов

Администрации Крестецкого

муниципального района

Администрации сельских

поселений (по согласованию)

6. Представить информацию по

результатам проведенных мероприятий

по устранению неэффективных

налоговых расходов (налоговых льгот и

пониженных ставок по налогам) Главе

Администрации Крестецкого

муниципального района

до

01.08.2023

комитет финансов

Администрации Крестецкого

муниципального района

Администрации сельских

поселений (по согласованию)

____________________